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KHF: s logotyp här ovan utgörs av en ristning på en runsten från 1000-talet som stått vid Kalmar 
kyrka i Uppland. Den är en av de första människoframställningarna i Sverige, av både man och 
kvinna. De följer korset och håller det högt. En tusenårig kristen trosbekännelse i vårt land. 
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EN BEDRÖVAD FADER 

Svenska konvertiter har sällan mötts av förståelse från sina anhörigas sida för sitt beslut 
att övergå till den katolska kyrkan. Svårast kändes det säkerligen för dem som blev 
katoliker under århundradena närmast efter reformationen. Svensk lag förbjöd dem att 
vistas inom Sveriges gränser. Detta blev en tragedi inte bara för konvertiten utan också för 
hans familj. Här ett exempel från 1600-talet. 

Sommaren 1682 gick det ett rykte i 
Stockholm om att en svenskfödd man avfallit 
från rikets rätta religion och utspred den 
papistiska läran i staden. Saken måste utredas. 

Den misstänkte, 26-årige Olof Snack, höll 
sig undan. I stället kallade Stockholms stads 
konsistorium (domkapitel) till sig hans fader 
Peter Snack, dåförtiden assessor i Kammar-
revisionen. Assessorn hälsades hövligt av 
konsistoriets medlemmar -- te koherdarna i 
Stockholms lutherska församlingar — och 
bjöds att sätta sig ned, en förmån som enkelt 
folk inte brukade fa åtnjuta. Var det sant att 
hans son i Frankrike gjort avfall till den 
katolska religionen? 

Innan assessorn besvarade frågan höll han 
ett lovtal över Olof, hans äldste son. Olof var 
intelligent, måttlig, lugn och fridsam, 
berättade fadern, önskade bli diplomat och 
hade f°att följa med svenska ambassader till 
utlandet, senast till Frankrike. Där hade han 
övergått till den katolska religionen, enligt 
faderns åsikt därfOr att han ämnade ingå 
äktenskap. Fadern hade, i hopp om att kunna 
tala sonen tillrätta, gjort  sig stor möda att fa 
honom att komma tillbaka till Sverige. 

Olof hade först inte vågat göra detta av 
fruktan för Sveriges stränga religionsstadgar 
men skrivit att han ville komma hem om han 
fick försäkringar om att han inte skulle bli 
bestraffad. Sedan fadern utverkat av den 
franske ambassadören i Stockholm att Olof 
skulle fa ta sin tillflykt till ambassadörens hus 
om man ville fängsla honom, hade Olof 
återvänt till Stockholm och bosatt sig hos 
fadern. Den franske ambassadören hade lovat 
fadern att inte ta med Olof till Frankrike dit 
han själv inom kort skulle avflytta. 

Hopp om omvändelse 
Det var inte litet assessorn gjort för att 
återföra sin son till luthersk lära. Han hade 
varit i kontakt med den svenske envoyén vid 
franska hovet i Paris, med sekreterare i det 
kungliga kansliet i Stockholm och med två 
biskopar i Sverige samt lånat böcker för sonen 
att låsa i. En lärd doktor i Uppsala under-
visade Olof och avsikten var att han i Uppsala 
skulle 

slutligt förberedas för sin återupp-
tagning i den lutherska kyrkan. Han hade haft 
gott hopp om sin sons omvändelse, framhöll 
assessorn för konsistoriet, Olof var nämligen 
inte motsträvig. 

Men så hade det nu blivit känt att O lo f, 
fadern ovetande, i Stockholm deltog i 
religionsdiskussioner och då ivrigt försvarade 
katolsk lära. Dessutom övervakade han att 
barn till en avliden katolik inte övergav den 
katolska tron vilket enligt Olof skulle vara att 
"gå från ljuset till mörkret". En domstol hade 
skickat vakter till assessorns hem för att 
hämta Olof till förhör och Olof hade då smitit 
iväg till den franske ambassadörens hus. 

"Därifrån ån varken vill eller kan han slippa ut", 
menade fadern. 

Ett barn mindre 
Assessor Snack gav i konsistoriet utlopp för 
sin besvikelse och sin stora sorg. Eftersom 
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ur sin bok, ville inte erkänna honom som sin 
son". Han slutade med en suck: "Nu har jag 
ett barn mindre." 

De lyssnande kyrkoherdarna var fulla av 
medlidande. De beklagade assessorns sorg 
och olycka och var ledsna för att de inte var 
behöriga att göra något för att få sonen lös. 
Assessorn avlägsnade sig efter att ha blivit 
tackad för att han gjort sig ornak att infinna 
sig i konsistoriet. 

Helt barnlös var dock inte Peter Snack. I 
hans hittills två äktenskap hade fötts 15 barn, 
av vilka sex ännu levde, och han blev senare 
fader till ytterligare tre barn. Han var en av 
Karl XI: s skickligaste ämbetsmän och hans 

CR9 
r.v 

karriär kröntes med att han blev utnämnd till 
landshövding. 

Den franske ambassadören tycks inte ha 
hållit sitt löfte till assessorn. Olof befann sig 
nämligen snart åter i Frankrike. Hans liv som 
katolik var där fredat men blev inte långt. Han 
dog i Paris redan året efter sin återkomst. Det 
påtänkta äktenskapet blev tydligen aldrig av, 
för vid sin död var han alltjämt ogift. 

Källa till det ovanstående är främst 
Stockholms domkapitels protokoll i 
Stockholms stadsarkiv. 

SYMPOSIUM OM DROTTNING JOSEFINA 

200-årsminnet av drottning Josefinas födelse den 14 mars 
1807 kommer att uppmärksammas bland annat med ett 
symposium om drottningen. Arrangör är Stockholms 
katolska stift i samverkan med Katolsk historisk förening. 
Biskop Anders kommer att delta. 

Symposiet äger rum lördag den 10 mars 2007 klockan 
10.00--16.15 i Svenska Akademiens högtidssal i Börshuset 
vid Stortorget i Stockholm. Föredragshållare från Lund, 
Göteborg och Stockholm belyser olika aspekter av drott-
ningens liv, och sång och musik från hennes hov framförs. 
Lunch ordnas i Grillska husets fest- och konferensvåning för 
dem som så önskar. Det fullständiga programmet publiceras 
på Stiftets hemsida (www.katolskakyrkan.se) den 15 januari 
och i Katolskt Magasin den 9 februari. Ett tryckt program-
blad är under utarbetande. 

Kostnad för deltagande: symposieavgift 100:-, lunch 165:-. I symposieavgiften ingår en till 
symposiet nyskriven mindre skrift om drottning Josefina. 

Av praktiska skäl är föranmälan önskvärd, för deltagande i lunchen nödvändig. Den görs 
genom att 265:- alternativt 100:- skickas till: 

Katolska biskopsämbetet, plusgiro 190761-7 eller bankgiro 594-7205. 
Ange "Symposium 10 mars" samt avsändarens namn. Vill någon ha vegetarisk lunch, ange också 
detta. 

Föranmälan bör vara inne senast den 1 mars. 

Barbro Lindqvist 

Alltså: lördag 10 mars! Boka dagen och anmäl ditt deltagande! Låt oss fra minnet av 
drottning Josefina! 

För organisationskommittén 
Gunnel Becker, Gunnel Enby 
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ÅRSMÖTE I STOCKHOLM DEN 21 APRIL 

KHF: s årsmöte blir den 21 april, som vanligt i Stockholm. Vid årsmötet skall 
styrelseledamöter väljas. Valberedningen (se sid. 2) tar tacksamt emot förslag på 

lämpliga personer. Hör av dig snarast! 

Vill någon medlem att en viss fråga skall behandlas på årsmötet skall detta 
meddelas till KHF:s styrelse senast den 31 mars. 

Välkommen till årsmötet för val och diskussion om föreningens verksamhet! 

KALLELSE
Medlemmarna, i Katolsk historisk förening i Sverige kallas härmed till 

ÅRSMÖTE lördagen den 21 april 2007 kl. 12.00 
i Domkyrkosalen, Katolska domkyrkan,. Folkungagatan 46 B, Stockholm. 

Förslag till 
DAGORDNING

1. Årsmötets öppnande 
2. Val av ordförande och sekreterare vid mötet 
3. Val av en person att jämte mötets ordförande justera protokollet 
4. Fråga om årsmötet blivit stadgeenligt utlyst 
5. Fastställande av dagordning för årsmötet 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning för 2006 
7. Revisorernas berättelse för 2006 
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för 2006 
9. Val av styrelseledamöter 

10. Val av två revisorer jämte en suppleant på ett år 
11. Val av tre ledamöter i valberedningen, av vilka en skall vara 

sammankallande, på ett år 
12. Beslut om medlemsavgift för 2008 
13. Styrelsens informationer och förslag 
14. Fråga som medlem väckt hos styrelsen senast tre veckor före 

årsmötet 

15. Övriga ärenden 
16. Årsmötets avslutande 

Efter årsmötet föredrag av författaren Anna Dungir: 
Brev från en svunnen tid. 

VÄLKOMNA! 

Styrelsen för Katolsk historisk förening i Sverige 


